**C**Terco notandum. dñt autor in lā q̄ si fuerit opus tunc ipi p̄sbyterit ples

# Summula Hagnundi

banū dñt ponere corp<sup>o</sup> et anima*m*. i. vitā animalē. p. saluatione chris̄tis idelio  
et p. p̄lo eis cōmisso. Pro quo ē sciētū q̄ sacerdotes non ip̄ dñt hoc face  
renū vidēat vtilitatem aliquā ex eo puenire. Sed si nulla vtilitas p̄t inde  
sequi tunc non dñt facere. vñ sacerdos statim p̄nuoybo nō dñ mori. p̄ po  
pulo. h̄z solū si p̄derat q̄ sit ardua cā. sc̄z q̄ oues vellēt deficere i s̄c̄d̄ catho  
lica. p̄p̄ g. uasiōes. p̄secuōes. vel passiones aliq̄s. tūc sacerdotes dñt ipas  
p̄d̄rare vt sit fortes in fide. vñ Apls. H̄z estote fortes et sobrij in fide.  
Et sic et ipli sacerdotes dñt facere luis prochialibus. nā dñt doctrinæ au  
toritates ipsa recitare: et si ipi credere nōluerint tunc morti se tradunt et  
suis s̄bditos in fide conbuantur. h̄z si non videant vtilitatem ex morte suave  
nire. tunc faciat sicut fecit ch̄r̄s. q̄ cum iudi volebat H̄m lapidare. tūc  
abscondit se: et exiit d̄ templo. q̄z nondū venit t̄ p̄ps passionis ei⁹. Sic simi  
lum d̄ faciat sacerdotes si non viderint vtilitatem ex morte sua puenire.  
Quarto norādūm. turistē ex p̄nti l̄rā trahit cām quare p̄tract<sup>m</sup>atri  
mo. i talis fit p̄hibit<sup>o</sup> sacerdotib<sup>o</sup>. na ad ipm sacerdote plura req̄unq̄ p̄  
mo em̄ requirat ad vñ sacerdotē. q̄ ip̄ dñ studere in sacra scriptura. et per  
hoc euitabit multas vanas cogitationes que occurset sibi ociolo. q̄z nostra  
memoria habet se sicut molendinū. in quo si ponit bonū frumentū bonū  
molis. sed si p̄x imponit p̄cē rep̄ntat. Sic si lūm d̄ ē d̄ ipis sacerdotib<sup>o</sup>. ic̄z  
si non studeat in sacra scriptura vbi miraculat passiones. anc̄tor̄ habent.  
tunc ipi occupat se malis opationibus. Et iā nr̄a memoria h̄z le vt rex.  
q̄z q̄n aliquis rex occupat in bello. tūc oēs s̄bditi sui occupant ibidē. h̄z q̄n  
ip̄ est liber et solut<sup>o</sup> tunc quilibet trāit vbi vult. Sic si lūm d̄ nr̄a me  
moria et alia. q̄z q̄n d̄ ipa occupat in sacra scriptura tunc oēs sensus oēs  
cupatur in sacra scriptura. sed q̄n non. tūc q̄libet sensus occupat delectatōe  
p̄p̄a tobieccio. et sic homo cadit in multiplices cogitatōes. q̄ tūc sacerdos  
trahit ex occupatōe tali p̄ studiū sacre scripture. Per domēsticō p̄cē  
ratōem. videlicet p̄xoris et pueror̄ in m̄rimoniō nimis occuparent sacerdo  
tes. q̄ p̄tract<sup>m</sup> m̄rimoniū ē ipis p̄hibitus; q̄z sicut de Lōmēdator. q̄ n̄la vñ  
tua tñvalet ad sciām sicut ipa castitas. q̄z oppositū castitatis q̄d in m̄ri  
monio p̄sistit impedit sciām in hoie. ne q̄z tollat tale bonū. tūc p̄tractus  
m̄rimoniū ipis sacerdotibus est p̄hibitus. Scedo ad sacerdotē requiri cō  
uersatōis maturit. q̄ que iterum tollitur p̄ m̄rimoniū p̄pter instabilis  
tatem ip̄x mulier. q̄z sic mulier traheret virō conuieratione matu  
rat bona. vñd Qū sancto sanct⁹ eris. ec. Ne q̄z tollatur hoc bonū tūc ite  
rum p̄tract<sup>m</sup> m̄rimoniū sacerdotibus est p̄hibitus. Tercio requiri ad sa  
cerdotē bñficij et officij et animaz sibi cōmissaz fidicitas. vt h̄z. Ioannis  
ultimo. vbi dixit dñs petre amas me. ec. Q̄t itud bonum itez possit im  
pediri p̄ m̄rimoniū. Quarto requiri q̄ si nc̄ce fuerit alia sua dñ ponere  
p̄ ouib<sup>o</sup>. et hoc itez tollerer p̄ m̄rimoniū. q̄z in m̄rimoniō ē pluralitas fi  
lioꝝ et filiaz. quib<sup>o</sup> tunc sacerdos deberet p̄esse eis nc̄earia corꝝ p̄curan  
do. et sic non posset attētare sacerdotale dignitatē et diuinū officiu. vñ We  
trita. Plurib<sup>o</sup> intent<sup>m</sup> minore est ad singula sensus. Quinto ad vñ sacer  
dotē requiri. q̄ si nc̄ce fuerit tunc ip̄e dñ s̄buenire paupib<sup>o</sup> in vñbis. in exē  
plis. in elemosynis. in rebus exteriorib<sup>o</sup> et in alijs bonis. Et dicunt qui  
dam doctores q̄ melius est ipi sacerdoti q̄ s̄bueniat cum doctrina q̄ cū

# folio. xvii.

elemosyna. et assignat rem talem: quia istud est corpus. si bona doctrina nutrit alam. elemosyna est corporis. sequitur propositum quod bona doctrina sit melior elemosyna. Et quod greci nollebat statuto apostoli obedire. sed viua voce tyrannimenter appellaverunt. igit ois doctrina et sapientia ab eis est ablatum. Sed quoniam ois sapientia doctrinam vigebat apos to eos. nunc at ois doctrinae sapientia lata est ad nos ad ecclesiam nostram.

tales aues venaticas clericis prohibemus

Nisi os accipitres falcones his inhibemus

garulates poratores. i. canes venaticos

Non sint clamoribus bibuli. catulos uer habentes

scilicet presbiteri facere

Venaticos. possunt opus exercere necesse

reficere

scilicet tales presbiteri

Ut religare libros vel scribere pro pecto. si

paupes dimitiaz presbyteris

Sint inopes rerum. vel eis substantia desit

alia instrumenta i. volatilia

Retia tenticula que sunt ad aues capiendas

i. alia aialia

i. quas clericis

Aut lepores vel bestieolas permitimus istis

publica

scilicet clericorum

Uel que clamorosa non sit venatio. possunt

i. pcedere

scilicet eis

Piscari licite. piscatio publica desit

scilicet talis piscatio honesta

scilicet clericorum

Sed privata. pia dum conueniunt sit eorum

opatio i. q. honesta

operantur

Actio. que liceant inter se gaudia tractent

scilicet presbiteri i. omittat canonicas

aliqd

Non permittant horas aut officij quid

C hic ponit alia doctrina rectificante virtutem honestatem clericorum dicens.

nos inhibemus quod oes sacerdotes ita existentes in sacro ordine sint revoluti

et semoti ab illis que ponuntur in Ira. Iezequiel non habeant nisi os accipitres et

hinc alijs. Et tamen quod tales non sint clamorosi nec bibuli nec hntes canes venati

cios. et possunt tamen exercere aliqd opus si nec fuerit. Iezequiel religare

libros. vel scribere. per primos si paupes et egredi existunt vel alia opera similia

istis facere possunt. Subdit remouendo dubium. quod diceret quis. tunc mun

danie seculares sacerdotes nihil debent operari per deductum ipsius. hoc dubi

um remouendo dicitur. quod clerici possent exercere ista que patet in Ira. Iezequiel quod potest

extendere retia sua. videlicet ad piscandum per sua necessitate. etiam possunt cape

re aues ut alaudas. et sic de alijs. Et hinc possunt capere feras ut lepores.

vel aspriolos. et ceteris. Sed tamen hinc cu securitas cautione fiat. dum scilicet venatio non

sit clamorosa publicas manifestas. sed secretas submissas. Et clerici possunt